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                                            Nowy kurs w Akademii Euroimmun: „Diagnostyka alergii: praktyczny przewodnik”

W imieniu Akademii EUROIMMUN serdecznie zapraszamy na e-kurs poświęcony diagnostyce alergii IgE-zależnej pt. „Diagnostyka alergii: praktyczny przewodnik”. Obejmuje on zarówno wiedzę teoretyczną, jak i praktyczne wskazówki dotyczące doboru testów oraz interpretacji ich wyników. Jednym z celów kursu jest przybliżenie środowisku medycznemu wiedzy na temat nowoczesnych metod diagnostycznych w alergologii, m.in. testów opartych o komponenty alergenowe (molekularna diagnostyka alergii). Patronat honorowy nad kursem sprawuje prof. dr hab. n. med. Piotr Kuna, Kierownik Kliniki Chorób Wewnętrznych, Astmy i Alergii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Kurs trwa do 8 lipca 2024 roku. Jego ukończenie daje możliwość uzyskania 10 punktów edukacyjnych.
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                                            Co zmieniło się w kryteriach klasyfikacyjnych zespołu antyfosfolipidowego (APS)?

W 2023 roku opublikowane zostały nowe kryteria klasyfikacyjne APS opracowane przez zespół ekspertów ACR (Amerykańskie Kolegium Reumatologiczne) i EULAR (Europejska Liga Przeciwreumatyczna). Najważniejszą zmianą dotyczącą diagnostyki laboratoryjnej APS jest wskazanie metody ELISA jako rekomendowanej do badania przeciwciał antykardiolipinowych. Nowością jest wprowadzenie kryteriów wyjściowych, które muszą zostać spełnione, by można było dalej klasyfikować chorego w kierunku APS. Aktualne kryteria klasyfikacyjne wykazują aż 99-procentową swoistość i 84-procentową czułość!
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                                            Akademia EUROIMMUN dla dietetyków – nowy kurs

Zapraszamy na nowe szkolenie on-line zatytułowane „Nadwrażliwości pokarmowe w praktyce dietetyka”. To prawdziwa skarbnica wiedzy, stworzona z myślą o specjalistach, którzy chcą poszerzyć swoje kompetencje i skuteczniej wspierać pacjentów dzięki właściwie dopasowanej dietoterapii. Kurs składa się z sześciu obszernych modułów, które krok po kroku wprowadzają w świat nadwrażliwości pokarmowych. Każdy moduł został starannie opracowany przez zespół wysoko wykwalifikowanych specjalistów: doświadczonych dietetyków, diagnostów laboratoryjnych i lekarza, którzy podzielili się praktycznymi wskazówkami. Patronat honorowy nad kursem objęła dr hab. n. med. Dorota Waśko-Czopnik z Kliniki Gastroenterologii i Hepatologii Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. Kurs jest aktywny do 28 maja 2024 r.
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                                            W Akademii EUROIMMUN powraca kurs o neuroimmunologii!

Akademia EUROIMMUN ponownie uruchomiła kurs on-line pt. „Diagnostyka laboratoryjna przeciwciał antyneuronalnych”, który stanowi doskonałą okazję do podniesienia swoich kwalifikacji z zakresu diagnostyki laboratoryjnej. Materiały edukacyjne zawierają wyczerpujące omówienie zagadnień z zakresu neuroimmunologii, interesujące przypadki kliniczne, najnowsze kryteria rozpoznania i algorytmy diagnostyczne, m.in. neurologicznych zespołów paranowotworowych (NZP) czy autoimmunologicznych zapaleń mózgu (AZM). Kurs pozwala również zdobyć praktyczne umiejętności doboru metod badania oraz interpretacji wyników testów w kierunku przeciwciał antyneuronalnych. Ukończenie kursu z pozytywnym wynikiem egzaminu jest podstawą do uzyskania 15 punktów edukacyjnych (punkty „twarde”). Kurs jest aktywny do 19 maja 2024 r.
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                                            Jak nowoczesna diagnostyka zmieniła życie alergików?

„Mamy dziś tę komfortową sytuację, że w przypadku wątpliwości dotyczących czy to szans powodzenia planowanej immunoterapii, czy oceny skuteczności dotychczasowej terapii, możemy czerpać pełnymi garściami z dobrodziejstw diagnostyki komponentowej, określanej też mianem alergenowej diagnostyki molekularnej” – przeczytaj wywiad z Profesorem dr. hab. n. med. Marcinem Moniuszko, kierownikiem Kliniki Alergologii i Chorób Wewnętrznych oraz Zakładu Medycyny Regeneracyjnej i Immunoregulacji na Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku, i dowiedz się, w jakim kierunku rozwija się nowoczesna alergologia oraz w jaki sposób może się to przyczynić do  zwiększenia komfortu życia pacjentów.
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                                            Zakażenia hantawirusowe – z czego wynika niedoszacowanie liczby przypadków?

Według danych opublikowanych przez Państwowy Zakład Higieny do końca stycznia 2024 r. w Polsce rozpoznano łącznie 242 przypadki gorączki krwotocznej z zespołem nerkowym (HFRS). Tymczasem np. w Niemczech rocznie rozpoznawane jest od ok. 200 do 1700 przypadków. O przyczynach prawdopodobnego niedoszacowania liczby przypadków infekcji wywoływanych przez wirusy Hanta rozmawiamy z Doktor n. med. Anną Gut z Katedry i Kliniki Nefrologii Uniwersytetu Medycznego w Lublinie. Z wywiadu dowiesz się również, jakie objawy mogą sugerować zakażenie hantawirusowe, o co zapytać pacjenta w wywiadzie i jakie metody diagnostyczne umożliwiają postawienie rozpoznania.
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                                            Hantawirusy: niewidzialne zagrożenie?

Hantawirusy to grupa wirusów przenoszonych na ludzi przez gryzonie, takie jak szczury, myszy i nornice. Chociaż zakażenia hantawirusami nie są częste w Polsce, to co roku się zdarzają. Mogą powodować gorączkę krwotoczną z zespołem nerkowym (HFRS), która jest jedną z 15 najczęstszych przyczyn ostrego uszkodzenia nerek. W rozpoznaniu tej choroby nieodzowne jest wykonanie badania laboratoryjnego, które identyfikuje zakażenia hantawirusowe. O tym, jak przebiega odpowiedź immunologiczna na zakażenie hantawirusem oraz jakie narzędzia diagnostyczne umożliwiają szybkie rozpoznanie infekcji, rozmawiamy z Panią Doktor Anną Nowakowską – kierownik Laboratorium Diagnostyki Medycznej w Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rzeszowie.
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